



Acidi THE

A vinte e dois de Março do ano de dois mil e dezassete, pelas dezoito horas, reuniu o Executivo da Junta de Freguesia de Nazaré, na sede da Junta de Freguesia, situada no Bairro dos Pescadores, Rua B nº 2-A, 2450-115 Nazaré, em reunião ordinária, com as seguintes presenças:

- João Paulo Quinzico da Graça Secretário
- José Joaquim Légua Bem Tesoureiro
- Nádia Arabela Macedo Ferreira Vogal
- Hélio Inácio Veríssimo Bulhões Vogal

O Presidente da Junta não esteve presente na reunião, assumindo o Secretário a sua substituição, por designação do Presidente.

PERÍODO ANTES DA ORDEM DO DIA

O Secretário da Junta deu conhecimento da correspondência para apreciação/deliberação.

- Pedidos de cedência da carrinha da Junta por parte de diversas Associações;
 Foi tomado conhecimento.
- -Solicitação da EPN de apoio da Junta de Freguesia na aquisição de material desportivo; Foi tomado conhecimento.
- -Ofício circular do Tribunal de Contas sobre a obrigatoriedade da prestação de contas ser efectuada por via eletrónica.

Foi tomado conhecimento.

-Confirmação por parte da Vodafone do pedido efetuado por esta Junta de Freguesia de desativação do serviço 921016281 a partir de 07/03/2017. Foi tomado conhecimento.

Não havendo outros assuntos a apresentar deu-se início à Ordem do Dia.



ATA N.º 7 / 2017

ORDEM DO DIA

Ponto 1 - Análise financeira da Junta de Freguesia.

O Secretário da Junta informou os membros do executivo da Junta sobre as obras da freguesia e da sua situação financeira.

Foi tomado conhecimento.

Ponto 2- Proposta nº 10/2017 para aprovação da realização da empreitada de pavimentação da Rua das Eiras, Rua do Emigrante e Rua Leonel S. Dores, em Fanhais- Nazaré, decisão de contratar e autorização de despesa, escolha do tipo de procedimento, entidades a convidar, assim como aprovação das peças do procedimento: convite e caderno de encargos.

Foi tomado conhecimento e deliberado por unanimidade aprovar a proposta.

E por nada mais haver a tratar foi encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata que depois de lida e aprovada vai ser assinada por todos os presentes.